
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설도시과
정책: 행정운영경비(건설도시과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설도시과 36,212,897 34,164,237 2,048,660

국          1,574,000 1,572,000 2,000

광         12,428,000 12,428,000 0

분             25,000 25,000 0

도          5,449,160 5,852,000 △402,840

군         16,736,737 14,287,237 2,449,500

행정운영경비(건설도시과)(기타/기타) 61,388 67,742 △6,354

기본경비 61,388 67,742 △6,354

기본경비 61,388 67,742 △6,354

201 일반운영비 24,023 26,692 △2,669

01 사무관리비 21,053 23,392 △2,339

  ○사무관리비 예산절감분               △2,339                  0          △2,339  -2,339,000원

02 공공운영비 2,970 3,300 △330

  ○공공운영비 예산절감분                 △330                  0            △330  -330,000원

202 여비 33,165 36,850 △3,685

01 국내여비 33,165 36,850 △3,685

  ○국내여비 예산절감분               △3,685                  0          △3,685  -3,685,000원

도로기반 조성(수송및교통/도로) 4,383,977 2,521,948 1,862,029

광            224,000 224,000 0

도          1,022,000 0 1,022,000

군          3,137,977 2,297,948 840,029

도로시설물정비 및 보수사업 66,755 71,386 △4,631

도로관리운영 기본경비 55,863 60,494 △4,631

201 일반운영비 28,899 32,144 △3,245

01 사무관리비 15,989 17,800 △1,811

  ○사무관리비 예산절감분               △1,811                  0          △1,811  -1,811,000원

02 공공운영비 12,910 14,344 △1,434

  ○공공운영비 예산절감분               △1,434                  0          △1,434  -1,434,000원

206 재료비 8,978 9,450 △472

01 재료비 8,978 9,450 △472

  ○재료비 예산절감분                 △472                  0            △472  -472,000원

405 자산취득비 17,986 18,900 △914

01 자산및물품취득비 17,986 18,900 △914

  ○자산및물품취득비 예산절감분                 △914                  0            △914  -914,000원

도로구조 개선사업 2,503,762 657,102 1,846,660

광            224,000 224,000 0

도          1,000,000 0 1,000,000

군          1,279,762 433,102 846,660

위험도로 개선사업(보조) 2,228,020 380,722 1,847,298

광            189,000 189,000 0

도          1,000,000 0 1,000,000



부서: 건설도시과
정책: 도로기반 조성(수송및교통/도로)
단위: 도로구조 개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군          1,039,020 191,722 847,298

401 시설비및부대비 2,228,020 380,722 1,847,298

광            189,000 189,000 0

도          1,000,000 0 1,000,000

군          1,039,020 191,722 847,298

01 시설비 2,218,671 378,000 1,840,671

  ○정암지구 급경사지 정비공사
            1,840,671                  0        1,840,671      1,840,671,000원*1식

도          1,000,000 0 1,000,000

군            840,671 0 840,671

03 시설부대비 9,349 2,722 6,627

  ○정암지구 급경사지 정비공사 시설부대비
                6,627                  0            6,627      1,840,671,000원*0.36/100

자전거도로사업 205,742 206,380 △638

201 일반운영비 5,742 6,380 △638

02 공공운영비 1,242 1,380 △138

  ○공공운영비 예산절감분                 △138                  0            △138  -138,000원

03 행사운영비 4,500 5,000 △500

  ○행사운영비 예산절감분                 △500                  0            △500  -500,000원

군도·농어촌도로 정비사업 1,813,460 1,793,460 20,000

도             22,000 0 22,000

군          1,791,460 1,793,460 △2,000

군도정비사업 1,124,300 1,126,300 △2,000

201 일반운영비 18,000 20,000 △2,000

01 사무관리비 18,000 20,000 △2,000

  ○사무관리비 예산절감분               △2,000                  0          △2,000  -2,000,000원

도로유지관리사업 372,000 350,000 22,000

도             22,000 0 22,000

군            350,000 350,000 0

401 시설비및부대비 372,000 350,000 22,000

도             22,000 0 22,000

군            350,000 350,000 0

01 시설비 372,000 350,000 22,000

  ○접도구역 재정비사업                22,000                  0           22,000  22,000,000원

도             22,000 0 22,000

농업생산기반 향상(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 18,085,494 17,079,994 1,005,500

국          1,474,000 1,472,000 2,000

광         10,204,000 10,204,000 0

분             25,000 25,000 0

도          1,337,160 1,762,000 △424,840

군          5,045,334 3,616,994 1,428,340

농업기반조성 5,937,000 5,737,000 200,000

국          1,472,000 1,472,000 0

광          1,975,000 1,975,000 0



부서: 건설도시과
정책: 농업생산기반 향상(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

분             25,000 25,000 0

도            600,370 534,000 66,370

군          1,864,630 1,731,000 133,630

기계화경작로 확포장 530,000 530,000 0

광            371,000 371,000 0

도             46,370 80,000 △33,630

군            112,630 79,000 33,630

401 시설비및부대비 530,000 530,000 0

광            371,000 371,000 0

도             46,370 80,000 △33,630

군            112,630 79,000 33,630

01 시설비 526,681 526,681 0

  ○기계화경작로 확.포장               526,681            526,681                0  526,681,000원*1식

광            371,000 371,000 0

도             46,370 80,000 △33,630

군            109,311 75,681 33,630

수리시설 개,보수사업 180,000 30,000 150,000

도             75,000 0 75,000

군            105,000 30,000 75,000

401 시설비및부대비 180,000 30,000 150,000

도             75,000 0 75,000

군            105,000 30,000 75,000

01 시설비 180,000 30,000 150,000

  ○성당 용배수로 정비               150,000                  0          150,000  150,000,000원*1식

도             75,000 0 75,000

군             75,000 0 75,000

준영구적 논두렁 설치 90,000 40,000 50,000

도             45,000 20,000 25,000

군             45,000 20,000 25,000

401 시설비및부대비 90,000 40,000 50,000

도             45,000 20,000 25,000

군             45,000 20,000 25,000

01 시설비 90,000 40,000 50,000

  ○준영구적 논두렁설치                90,000             40,000           50,000  90,000,000원*1식

도             45,000 20,000 25,000

군             45,000 20,000 25,000

농촌 정주여건 시설확충 5,100,900 5,100,900 0

광          3,500,000 3,500,000 0

도            450,170 750,000 △299,830

군          1,150,730 850,900 299,830

정주기반확충 5,000,000 5,000,000 0

광          3,500,000 3,500,000 0

도            450,170 750,000 △299,830

군          1,049,830 750,000 299,830

401 시설비및부대비 5,000,000 5,000,000 0

광          3,500,000 3,500,000 0

도            450,170 750,000 △299,830



부서: 건설도시과
정책: 농업생산기반 향상(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌 정주여건 시설확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군          1,049,830 750,000 299,830

01 시설비 4,986,536 4,986,536 0

  ○정주권개발사업 시설비             4,986,536          4,986,536                0  4,986,536,000원*1식

광          3,500,000 3,500,000 0

도            450,170 750,000 △299,830

군          1,036,366 736,536 299,830

농업기반시설 유지·관리 63,593 66,093 △2,500

국              2,000 0 2,000

군             61,593 66,093 △4,500

기반시설운영 지원 40,500 45,000 △4,500

201 일반운영비 40,500 45,000 △4,500

01 사무관리비 9,000 10,000 △1,000

  ○사무관리비 예산절감분               △1,000                  0          △1,000  -1,000,000원

02 공공운영비 31,500 35,000 △3,500

  ○공공운영비 예산절감분               △3,500                  0          △3,500  -3,500,000원

국유재산 실태조사 2,000 0 2,000

국              2,000 0 2,000

202 여비 2,000 0 2,000

국              2,000 0 2,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

  ○국유재산 실태조사 여비
                2,000                  0            2,000      20,000원*4명*5일*5월

국              2,000 0 2,000

한국농촌공사관리 6,984,001 6,176,001 808,000

광          4,729,000 4,729,000 0

도            286,620 478,000 △191,380

군          1,968,381 969,001 999,380

농촌마을 종합개발사업 3,184,001 4,376,001 △1,192,000

광          2,229,000 3,229,000 △1,000,000

도            286,620 478,000 △191,380

군            668,381 669,001 △620

403 자치단체등자본이전 3,184,001 4,376,001 △1,192,000

광          2,229,000 3,229,000 △1,000,000

도            286,620 478,000 △191,380

군            668,381 669,001 △620

02 공기관등에대한대행사업비 3,184,001 4,376,001 △1,192,000

  ○자굴산권역 농촌마을종합개발사업
              596,243            596,243                0      596,243,000원*1식

광            420,000 420,000 0

도             53,990 90,000 △36,010

군            122,253 86,243 36,010

  ○아자촌권역 농촌마을종합개발사업
            1,215,624          1,215,624                0      1,215,624,000원*1식

광            854,000 854,000 0

도            109,770 183,000 △73,230

군            251,854 178,624 73,230



부서: 건설도시과
정책: 농업생산기반 향상(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 한국농촌공사관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○신전권역 농촌마을 종합개발사업
            1,359,107          1,359,107                0      1,359,107,000원*1식

광            955,000 955,000 0

도            122,860 205,000 △82,140

군            281,247 199,107 82,140

  ○설뫼지구 테마공원 조성사업(세부사업 변경)
                    0          1,192,000      △1,192,000      0원

광                  0 1,000,000 △1,000,000

군                  0 192,000 △192,000

농업농촌테마공원사업 2,000,000 0 2,000,000

광          1,000,000 0 1,000,000

군          1,000,000 0 1,000,000

403 자치단체등자본이전 2,000,000 0 2,000,000

광          1,000,000 0 1,000,000

군          1,000,000 0 1,000,000

02 공기관등에대한대행사업비 2,000,000 0 2,000,000

  ○설뫼지구 테마공원 조성사업(세부사업 변경)
            1,992,825                  0        1,992,825      1,992,825,000원*1식

광          1,000,000 0 1,000,000

군            992,825 0 992,825

  ○설뫼지구 테마공원 조성사업 시설부대비
                7,175                  0            7,175      1,992,825,000원*0.36/100

국토의 효율적 관리(국토및지역개발/지역및도시) 13,643,150 14,452,050 △808,900

국            100,000 100,000 0

광          2,000,000 2,000,000 0

도          3,090,000 4,090,000 △1,000,000

군          8,453,150 8,262,050 191,100

지역개발사업 1,749,680 1,564,680 185,000

도            590,000 590,000 0

군          1,159,680 974,680 185,000

주민건의사업 1,156,080 971,080 185,000

401 시설비및부대비 1,156,080 971,080 185,000

01 시설비 1,150,000 965,000 185,000

  ○가례 수성마을 도로 개설공사
               65,000                  0           65,000

  ○대의 하촌회관 보수공사                30,000                  0           30,000

  ○대의 하촌마을 쉼터 설치공사                30,000                  0           30,000

  ○지정 기강서원 진입도로 확포장 공사
               40,000                  0           40,000

  ○봉수 죽전마을회관 보수공사                20,000                  0           20,000

  ○부림 경산내곡 안길 및 배수로 정비공사
    (사업명 변경)                40,000             40,000                0

      65,000,000원*1식

  30,000,000원

  30,000,000원

      40,000,000원

  20,000,000원

      40,000,000원

도시계획사업 11,388,920 12,382,820 △993,900

광          2,000,000 2,000,000 0

도          2,500,000 3,500,000 △1,000,000

군          6,888,920 6,882,820 6,100



부서: 건설도시과
정책: 국토의 효율적 관리(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 도시계획사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1000+1000억 프로젝트지원사업 2,515,775 3,509,450 △993,675

도          1,000,000 2,000,000 △1,000,000

군          1,515,775 1,509,450 6,325

201 일반운영비 6,775 0 6,775

01 사무관리비 5,200 0 5,200

  ○의령 신시가지 보상협의회 위원 참석수당
                2,800                  0            2,800

  ○의령 신시가지 조성관련 홍보물 제작
                2,400                  0            2,400

      70,000원*8명*5회

      300원*2,000매*4종

02 공공운영비 1,575 0 1,575

  ○의령 신시가지 보상금 우편 등기료
                1,575                  0            1,575      1,750원*100건*9월

401 시설비및부대비 2,509,000 3,509,450 △1,000,450

도          1,000,000 2,000,000 △1,000,000

군          1,509,000 1,509,450 △450

01 시설비 2,500,000 3,500,000 △1,000,000

  ○의령 신시가지 조성사업             2,500,000          3,500,000      △1,000,000  2,500,000,000원

도          1,000,000 2,000,000 △1,000,000

군          1,500,000 1,500,000 0

03 시설부대비 9,000 9,450 △450

  ○의령 신시가지 조성사업 시설부대비
                9,000              9,450            △450      2,500,000,000원*0.36/100

광고물 관리 8,025 8,250 △225

201 일반운영비 2,025 2,250 △225

01 사무관리비 2,025 2,250 △225

  ○사무관리비 예산절감분                 △225                  0            △225  -225,000원

건설행정관리(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원) 38,888 42,503 △3,615

건설행정의 효율적 관리 38,888 42,503 △3,615

감정평가 2,700 3,000 △300

202 여비 2,700 3,000 △300

01 국내여비 2,700 3,000 △300

  ○국내여비 예산절감분                 △300                  0            △300  -300,000원

소유권 이전 36,188 39,503 △3,315

201 일반운영비 28,260 31,400 △3,140

01 사무관리비 22,680 25,200 △2,520

  ○사무관리비 예산절감분               △2,520                  0          △2,520  -2,520,000원

02 공공운영비 5,580 6,200 △620

  ○공공운영비 예산절감분                 △620                  0            △620  -620,000원

203 업무추진비 3,325 3,500 △175

03 시책추진업무추진비 3,325 3,500 △175

  ○시책추진업무추진비 예산절감분                 △175                  0            △175  -175,000원


